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Remissyttrande 
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Utbildningsdepartementet 

 

Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på 
högskoleförberedande program 

 

Västra Götalandsregionen (VGR) har som remissinstans tagit del av promemorian 

Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på högskoleförberedande program, 

och lämnar följande remissvar. 

 

Övergripande kommentar 

Västra Götalandsregionen ställer sig i huvudsak positiv till promemorians förslag.  

 

Västra Götalandsregionen har det regionala utvecklingsansvaret i Västra 

Götaland. Det regionala utvecklingsarbetet är långsiktigt strategiskt och omfattar 

utveckling inom ett flertal områden så som kultur, föreningsliv, näringsliv, 

forskning och innovation, miljö och klimat. Det omfattar också utbildnings-, 

arbetsmarknads- och kompetensförsörjningsfrågor och att bygga kompetens är en 

av fyra långsiktiga prioriteringar i vår regionala utvecklingsstrategi (2021-2030). 

En helt nödvändig del i arbetet med kompetensförsörjning är att barn och unga 

fullföljer sina studier med godkända resultat; det skapar stora och långsiktiga 

vinster för både individen och samhället. Västra Götalandsregionen har under 

flera år kraftsamlat kring fullföljda studier för att ge barn och unga de allra bästa 

förutsättningarna för en bra start i livet. Kraftsamlingen är ett samarbete mellan 

bland annat Västra Götalandsregionen, kommunerna och organisationer från 

civilsamhället.  

 

Att unga fullföljer sina studier och går vidare till högre studier och/eller inträder 

på arbetsmarknaden är nödvändigt för att klara den framtida 

kompetensförsörjningen. Västra Götalandsregionen ställer sig därför positiv till 

att regeringen föreslår fler vägar för att stärka kopplingen mellan utbildning och 

arbetsmarknad.  

Avsnitt 3.1 Det behövs ett bemyndigande för att genomföra en 
försöksverksamhet 

Förslag: Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer ska få 

meddela föreskrifter om försöksverksamhet med inriktningar med yrkeskurser på 

högskoleförberedande program. Sådana föreskrifter ska få innebära avvikelser 

från bestämmelserna om vad högskoleförberedande program ska utgöra grund för 

och bestämmelserna om vilka krav som finns på arbetsplatsförlagt lärande. 

 

Västra Götalandsregionen tillstyrker förslaget. 
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Avsnitt 3.2 Försöksverksamhet på ekonomiprogrammet med en 
handelsinriktning ska genomföras 

Förslag: En försöksverksamhet på ekonomiprogrammet med en inriktning med 

yrkeskurser från handelsområdet ska regleras i förordning. Utbildningen ska 

bedrivas inom ramen för ett särskilt examensmål. Försöksverksamheten ska bygga 

på frivillighet. En huvudman ska kunna beviljas deltagande i 

försöksverksamheten om huvudmannen erbjuder utbildning på 

ekonomiprogrammet och försäljnings- och serviceprogrammet inom samma 

skolenhet. Statens skolverk ska vara den myndighet som administrerar 

försöksverksamheten och hanterar ansökningar från huvudmän som önskar delta i 

försöksverksamheten. 

 

Västra Götalandsregionen tillstyrker förslaget. 

Avsnitt 3.3 – Yrkesinriktningar kan vara aktuellt på fler 
högskoleförberedande program 

I promemorian beskrivs att det kan bli aktuellt med fler försöksverksamheter, om 

det finns intresse från fler branscher. Här vill Västra Götalandsregionen framhålla 

att det finns flera utmaningar i att möta framtidens arbetsmarknad och att behovet 

av kompetens förändras till följd av ökad digitalisering, automatisering och höga 

krav på hållbarhet. För att matcha utbud och efterfrågan på framtida kompetensen 

krävs ett systematiskt och nära samarbete mellan aktörer på både utbildnings- och 

arbetsmarknadssidan. Här är utbudet inom gymnasieskolan en viktig komponent. 

Att inom gymnasieskolan möjliggöra för fler vägar till såväl högre studier som 

etablering på arbetsmarknaden, ser Västra Götalandsregionen som mycket 

positivt. Fler försöksverksamheter inom områden som kan bidra till en hållbar 

omställning av samhället är därför välkommet. 

Avsnitt 4 – Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 

Förslag: Ändringen i skollagen ska träda i kraft den 1 juli 2022. Förordningen om 

försöksverksamhet på ekonomiprogrammet med inriktning handel inom 

gymnasieskolan ska träda i kraft den 1 juli 2022. Förordningen tillämpas första 

gången i fråga om utbildning som påbörjas läsåret 2023/2024. 

 

Västra Götalandsregionen tillstyrker förslaget. 

Avsnitt 5 – Konsekvenser  

I avsnittet beskrivs att ett deltagande i försöksverksamheten kan innebära ökade 

utbildningskostnader för huvudmännen, liksom att yrkesutbildning generellt är 

dyrare att anordna jämfört med högskoleförberedande utbildning. Det är också 

mot den bakgrunden som förslaget att delta i försöksverksamheten motiveras att 

vara frivilligt.  

 

Västra Götalandsregionen instämmer i förslaget att ett deltagande i 

försöksverksamheten ska vara frivilligt, men vill samtidigt särskilt betona vikten 

av att kommuner och enskilda huvudmän ges tillräcklig kapacitet för att kunna 

delta. Ett deltagande i försöksverksamheten bör inkludera en statlig finansiering. 
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Regionutvecklingsnämnden 

Västra Götalandsregionen 

 

 

Kristina Jonäng 

Regionutvecklingsnämndens 

ordförande 

Helena Lundberg Nilsson 

Regionutvecklingsdirektör
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